ATA DA SESSÃO PLENÁRIA DA CÂMARA REGIONAL DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA
REGIONAL CATALÃO/UFG, REALIZADA NO DIA VINTE E TRÊS DE NOVEMBRO DE 2017

Aos vinte e três (23) dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às catorze horas e trinta 1
minutos (14h30min), na Sala de Reuniões (sala 104) do Centro Integrado de Pesquisa e Pós-graduação 2
da UFG/Regional Catalão, reuniram-se os membros da Câmara Regional de Pesquisa e Pós-graduação 3
da UFG/Regional Catalão, em caráter ordinário, sob a presidência do Suplente da Coordenação de 4
Pesquisa e Pós-graduação da Regional Catalão, Prof. Dr. Paulo Eduardo Gonçalves de Assis. Na 5
oportunidade, compareceram os seguintes Conselheiros: Magda Valéria da Silva, coordenadora do 6
PPG - Geografia; Paulo César Inácio, coordenador do PPG – História; Elaine Rosechrer Carbonero, 7
subcoordenadora do PPG - Química; Anderson Luiz Ferreira, coordenador de pesquisa da UAE de 8
Biotecnologia; Rafael de Ávila Rodrigues, coordenador de pesquisa da UAE de Geografia; André 9
Vasconcelos da Silva, coordenador de pesquisa da UAE de Gestão e Negócios; Luzia Márcia Resende 10
Silva, coordenadora de pesquisa da UAE de História e Ciências Sociais; e Richele Priscilla Severino, 11
coordenadora de Pesquisa da UAE de Química. Os conselheiros Fernanda Barros, Luciana Borges, 12
João Batista Cardoso, Ed Carlo Rosa Paiva e Mauro Antonio Andreata justificaram suas ausências. 13
Não sendo verificado o quórum regimental, o presidente esclareceu que, por este motivo, os processos 14
constantes na pauta seriam apreciados na reunião ordinária seguinte, a ser realizada no dia sete de 15
dezembro, quinta-feira. Agradeceu a presença de todos e declarou suspensa a sessão, da qual, para 16
constar, eu, Patrícia de Sousa Oliveira, Assistente em Administração da Coordenação de Pesquisa e 17
Pós-graduação, lavrei a presente ata que, lida e considerada conforme, seguirá assinada pelo presidente 18
dos trabalhos e pelos conselheiros presentes à sua discussão e votação. 19
__________________________________________________________________________________ 20
Presidente: Paulo Eduardo Gonçalves de Assis ____________________________________________ 21
Conselheiros: 22
Anderson Luiz Ferreira _______________________________________________________________ 23
André Vasconcelos da Silva ___________________________________________________________ 24
Elaine Rosechrer Carbonero ___________________________________________________________ 25
Luzia Márcia Resende Silva ___________________________________________________________ 26
Magda Valéria da Silva _______________________________________________________________ 27
Paulo César Inácio ___________________________________________________________________ 28
Rafael de Ávila Rodrigues ____________________________________________________________ 29
Richele Priscilla Severino_____________________________________________________________ 30